[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

                                                             РЕШЕНИЕ

 ПРОЕКТ                                                                                                                        №

О внесении изменений в бюджет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

 муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Дворцовый округ

В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», с подпунктом 2 пункта 2 статьи 4 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Дворцовый округ, п.6 ст.23 Положения «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ», муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ (протокол от _________ г._№ ____)

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ на 2021 год
Исключить из расходов местного бюджета муниципального образования МО Дворцовый округ на 2021 год ассигнования в сумме  371,0 тыс. рублей.

·  Подраздел 0801 «Культура», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4500300214, вид расходов 244, КОСГУ 349 «Традиция поздравления детей, зарегистрированных на территории округа, с днем знаний. Вручение подарков» ассигнования в сумме 27,0 тыс. руб.,
· Подраздел 0801 «Культура», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4500100209, вид расходов 244, КОСГУ 349 «Приобретение  подарочных сертификатов (пластиковых карт) для вручения жителям, проживающим на территории МО МО Дворцовый округ в связи с праздничными и памятными датами» ассигнования в сумме 110,0 тыс. руб.,
· Подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4310300494, вид расходов 244, КОСГУ 349 «Приобретение и выдача детских подарочных наборов в рамках месячника по безопасности детского дорожно-транспортного травматизма жителям округа» ассигнования в сумме 18,0 тыс. руб.,

· Подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4310100195, вид расходов 244, КОСГУ 349 «Приобретение подарков призывникам-жителям МО МО Дворцовый округ» ассигнования в сумме 12,0 тыс. руб.,

· Подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4310100192, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Проведение мероприятия «Урок мужества» для детей, подростков и молодежи, посвященного Дню Победы Советской армии и народа над Фашистской Германией в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.» ассигнования в сумме 20,0 тыс. руб.,

· Подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4310100193, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Организации и проведению военно-патриотического мероприятия «Зарница» для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ» ассигнования в сумме 134,0 тыс. руб.,

· Подраздел 0709 «Другие вопросы в области образования», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 4310600543, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Организация и проведение концерта (праздничного мероприятия) для жителей округа с участием национальных творческих коллективов Санкт-Петербурга» ассигнования в сумме 50,0 тыс. руб.,

Включить в расходы местного бюджета муниципального образования МО Дворцовый округ на  2021 год ассигнования в сумме  371,0  тыс. рублей.

·  Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 225 «Расходы на содержание имущества» ассигнования в сумме 92,0 тыс. руб.

· Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 221 «Услуги связи» ассигнования в сумме 10,0 тыс. руб.

· Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 223 «Коммунальные услуги» ассигнования в сумме 3,0 тыс. руб.

· Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» ассигнования в сумме 136,0 тыс. руб.

· Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 227 «Страхование» ассигнования в сумме 40,0 тыс. руб.

· Подраздел 0104 «Центральный аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 247, КОСГУ 223 «Коммунальные услуги» ассигнования в сумме 90,0 тыс. руб.

2. Внести соответствующие изменения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Внести соответствующие изменения в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий  полномочия председателя муниципального Совета.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава муниципального образования,

     исполняющий полномочия председателя

     муниципального Совета                                                                                              М.В. Бисерова